



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : ฝ่าย/งาน โยธา..... สำนัก/กอง กรม

ประเภท โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายขอยสันติ หมู่ที่ 8 บ้านป่าเป็ง

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง : โยธา กรม

แบบเลขที่ : /2557

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ตัวก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	86,108.83	1.3365	115,084.45	
3	ป้ายขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	3,000.00		3,000.00	
	ดอกเบี้ยเงินกู้7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			118,084.45	
	คิดเป็นราคากลาง			118,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ขนาดเนื้อที่งาน ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุภาพ ว่องไว)

หัวหน้าสำนักปลัดอบต.เวียงน้อย

ลงชื่อ กรรมการ

(จำเอนกรินทร์ชัย งบกระโทก)

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายจันทน์ หน่ายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายหนูกาลัน นิบุญท่า)

แบบ ปร.4 แผ่นที่

รายการประมาณราคาค่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยสันติ บ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8 คิวจากรากร้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร ใต้ทางลงอุทกกร้างกว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการหนึ่งป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 8 บ้านป่าเป็ง

แบบเลขที่ : /2557 รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน :

สำนัก/กอง กรม

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	คู่อสร้างถนนคอนกรีต								
1	คู่อสร้างไหล่ทาง	7.50	ลบ.ม.	47.31	354.83	80.00	600.00	954.83	
2	ทรายหยาบรองพื้น	10.00	ลบ.ม.	429.91	4,299.10		-	4,299.10	
3	ค่าปรับเบ็ดขี้พื้น	200.00	ตร.ม.		-	1.50	300.00	300.00	
4	คอนกรีต ค.2 (STRENGTH240 กก./ตร.ซม.)	30.00	ตร.ม.	2,200.00	66,000.00	250.00	7,500.00	73,500.00	
5	Welded Wire Dia 3.2X3.2mm@20x20cm	200.00	ลบ.ม.	28.00	5,600.00	5.00	1,000.00	6,600.00	
6	Dowel Bars(RB) 12 mm @ 50 cm	2.00	เส้น	212.45	424.90		-	424.90	
7	แอสฟัลท์	2.00	ลิตร	15.00	30.00			30.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							86,108.83	
8	ป้าย ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	

ราคาวัสดุและอุปกรณ์ใช้ตามประกาศของพาณิชย์จังหวัดเดือน เมษายน 2557 และบัญชีค่าแรงตามราคาที่กำหนด

ค่าวัสดุและค่าแรงงานต้นทูลงตั้ง

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายสุภาพ ว่องไว)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายกชา วาระเพียง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นรินทร์ชัย งบประมาณไทย)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยสันติ หมู่ที่ 8 บ้านป่าเป็ง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 118,000.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ
หนึ่งป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่22.....พฤษภาคม.....2557 เป็นเงิน 118,000.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่น
แปดพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยสันติ หมู่ที่ 8 บ้านป่าเป็ง
โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปผลการประมาณราคา
ก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4 แบบแผนที่จุดก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านป่าเป็ง ขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายคชา วาระเพียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายสุภาพ ว่องไว ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ
 3. จำเอนรินทร์ชัย งบกระโทก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน ฯ กรรมการ